
ˇ

PUK18
vs.

HC  CSOB POJIŠTOVNA PARDUBICE

33. kolo Tipsport extraligy ledního hokeje:

cena 10 Kc / majitelé permanentních vstupenek ZDARMAˇ

Pátek 28. prosince 2012 od 18.00 hodin

211. vzájemné utkání v nejvyšší souteži
2701. utkání Pardubic v nejvyšší soutežiˇ

ˇ

ˇ ˇ





HCPCE
TM

Zakončí pardubičtí hokejisté kalendářní rok výhrou nad Litvínovem?
Na hokejisty HC ČSOB Pojišťovna Pardubice dnes čeká velmi těžké ut-
kání. Východočeši jsou pod velikým tlakem, výhru potřebují urvat za 
každou cenu. Jejich situaci v tabulce rozhodně není na veliké vyskako-
vání. Všichni v kabině A týmu si uvědomují, že postavení mužstva neod-
povídá předsezonním cílům klubů a jeho příznivců.

Právě v těžkých chvílích mohou svůj tým podpořit věrní fanoušci. Ti 
pardubičtí, mimochodem velmi vyspělí, už často dokázali, jak pardu-
bický hokej milují. Dokázali oslavit mistrovské tituly nejen v posled-
ních letech, ale stáli za týmem i v dobách, kdy se mu nedařilo tak, jak si 
představoval. Co dnes? Pomohou týmu ve velmi obtížném zápase?

HC ČSOB Pojišťovna Pardubice – HC Verva Litvínov
Celkem: 210 utkání (95 – 7 – 19 – 6 – 83) 
Skóre: 837:708  (268:217, 288:239, 275:245 – 4:2 – 3:4).

Doma: 104 utkání (62 – 1 – 9 – 2 – 30) 
Skóre: 469:303  (144:94, 178:105, 147:101 – 1:0 – 0:2).

Venku: 106 utkání (33 – 6 – 10 – 4 – 53) 
Skóre: 368:405  (124:123, 110:131, 128:144 – 3:2 – 3:2).

Příští domácí zápas
HC ČSOB Pojišťovna Pardubice – HC Kometa Brno
neděle 6. ledna 2012 od 17.00 hodin

Staří známí se dnes střetnou v rámci 34. kola Tipsport extraligy. Duel 
hokejistů HC ČSOB Pojišťovna Pardubice a HC Verva Litvínov bude 
již 211. ve vzájemných zápasech.

Zatímco Litvínov oslavil ve středu vánoční zápas výhru 5:2 nad Ko-
metou Brno, tak pardubičtí hokejisté prohráli 1:2 v Karlových Varech, 
přestože po brance Lukáše Radila vedli 1:0.

Litvínovu se v posledním období docela daří. Verva vyhrála poslední 
dva zápasy v řadě a propracovala se do elitní šestky. Naopak Východočeši 
strádají. Čtvrtá prohra v řadě znamená jedenáctou pozici s tříbodovou 
ztrátou na desátou Spartu Praha.

Tolik úspěšný rok 2012, ve kterém pardubičtí hokejisté získali šestý mist-
rovský titul v historii klubu, zakončují Východočeši ne zrovna v licho-
tivém postavení na jedenácté pozici.

Pardubickým hokejistům se v této sezoně na Litvínov příliš nedaří. 
V  prvním vzájemném utkání v pardubické ČEZ Areně dokázali 
Severočeši vyhrát 4:3 po samostatných nájezdech, když Pardubice vedly 
v zápase 2:1 a 3:2. Jenže nejprve v čase 59:56 srovnal Rostislav Martynek, 
aby rozhodující samostatný nájezd proměnil Robin Hanzl.

V Litvínově hokejisté Pardubic pouze dotahovali. Jenže na přelomu 
druhé a třetí třetiny utekl Litvínov z 2:2 na 6:2 a ztratili tento duel.

TIPSPORT EXTRALIGA



SOUPISKY HC CSOB POJISTOVNA PARDUBICEˇ ˇ̌
# Jméno  Post Narozen  Hůl Výška Hmotnost

99 Růžička Martin brankář 1.6.1987  levá 180 74
72 Salfický Dušan brankář 28.3.1972  levá 186 84
19 Benák Václav obránce 30.8.1978  pravá 177 90
28 Drtina Marek obránce 5.6.1989  levá 196 90
8 Ďaloga Marek obránce 10.3.1989  levá 194 86
44 Gawryletz Travis obránce 2.11.1985  pravá 188 91
14 Kočí Václav obránce 15.7.1979  levá 185 91
24 Píša Aleš  obránce 2.1.1977  pravá 183 90
29 Starý Ondřej obránce 12.1.1993  levá 182 90
7 Vašíček Jiří obránce 31.12.1980 levá 184 91
18 Bartek Martin útočník 17.7.1980  levá 184 101
55 Brendl Pavel útočník 23.3.1981  pravá 188 97
46 Buchtele Jan útočník 21.7.1990  levá 186 88
94 Cetkovský Jiří útočník 4.11.1983  levá 197 108
90 Kousal Robert útočník 7.10.1990  levá 185 90
71 Nahodil Lukáš útočník 28.7.1988  pravá 185 80
92 Nosek Tomáš útočník 1.9.1992  levá 189 90
69 Radil Lukáš útočník 5.8.1990  pravá 190 85
26 Semorád Jan útočník 19.3.1988  pravá 184 89
96 Somík Radovan útočník 5.5.1977  pravá 190 90
23 Starý Jan  útočník 7.2.1986  levá 185 88
45 Šagát Martin útočník 11.11.1984 pravá 193 99
79 Zohorna Tomáš útočník 3.1.1988  levá 185 91

Realizační tým
Hlavní trenér: Mgr. Mojmír Trličík
Asistent trenéra: Ladislav Lubina
Trenér brankářů: Jaroslav Landsman
Kondiční trenér:  Mgr. Jiří Zadina
Vedoucí mužstva:  Bohuslav Šťastný
Kustod:   Libor Hovorka
Masér:   Martin Mandys
Fyzioterapeut:  Vít Hrdlička
Lékaři:   MUDr. Jan Vanáč
   MUDr. Zdeněk Koreček

Rok založení klubu: 1923
Klubové barvy: bílá a červená
Kapacita stadionu: 10 194 
míst
Mistr ligy: šestkrát 
(1972/1973, 1986/1987, 
1988/1989, 2004/2005, 
2009/2010 a 2011/2012)
V nejvyšší soutěži: od roku 
1950
Názvy klubu: 1923 – LTC Par-
dubice, 1949 – Sokol Pardubice 
(sloučení LTC a Rapidu), 1950 
– Slavia Pardubice, 1953 – Dy-
namo Pardubice, 1960 – Tesla Pardubice, 1991 – HC Par-
dubice, 1995 – HC Pojišťovna IB Pardubice, 1997 – HC 
IPB Pojišťovna Pardubice, 2002 – HC ČSOB Pojišťovna 
Pardubice, 2003 – HC Moeller Pardubice, 2009 – HC 
Eaton Pardubice, 2011 – HC ČSOB Pojišťovna Pardubice

Předseda představenstva: Ing. Daniel Tamchyna, MBA
Generální manažer: Mgr. Ondřej Šebek



HCPCE
TM

HC VERVA LITVÍNOV
# Jméno  Post Narozen  Hůl Výška Hmotnost
33  Francouz Pavel  brankář  3. 6. 1990  pravá  182  81
82  Franěk Petr  brankář  6. 4. 1975  levá  182  85
24  Nechvátal Patrik  brankář  8. 7. 1992  levá  191  83
91  Brejčák Ján  obránce  29. 6. 1989  levá  196  92
4  Černý Kamil  obránce  20. 11. 1985  levá  182  81
31  Gula Jiří   obránce  7. 8. 1989  pravá  190  96
10  Havelka Jakub  obránce  17. 1. 1990  levá  178  82
20  Holub Jan  obránce  3. 5. 1983  levá  191  100
3  Hora Daniel  obránce  20. 3. 1991  levá  182  82
25  Charousek Kamil  obránce  2. 1. 1986  levá  180  87
45  Jareš Richard  obránce  23. 2. 1981  levá  185  85
23  Kousalík Petr  obránce  7. 2. 1991  levá  183  81
28  Kubát Karel  obránce  13. 6. 1988  levá  183  75
32  Martinka Ondřej  obránce  3. 5. 1987  pravá  193  95
29  Posmyk Marek  obránce  15. 9. 1978  pravá  195  103
88  Sklenička Zbyněk  obránce  15. 12. 1981  levá  196  106
11  Stříteský Matěj  obránce  20. 9. 1990  pravá  184  86
2  Zeman Jiří  obránce  12. 2. 1982  levá  177  80
84  Baláž Vladislav  útočník  28. 1. 1984  levá  191  95
81  Bojer Jan   útočník  25. 6. 1989  pravá  180  80
21  Černý Jakub  útočník  5. 3. 1987  levá  180  80
76  Frolík Martin  útočník  10. 2. 1982  levá  183  80
18  Gerhát František  útočník  28. 4. 1990  levá  182  82
78  Hanzl Robin  útočník  10. 1. 1989  levá  184  78
26  Hübl Viktor  útočník  13. 8. 1978  levá  183  81
64  Jurčík Ondřej  útočník  28. 6. 1992  levá  190  95
42  Kubinčák Vojtěch  útočník  4. 2. 1979  levá  178  88
16  Lukeš František  útočník  25. 9. 1982  pravá  180  80
71  Majdan Juraj  útočník  20. 8. 1991  levá  177  87
41  Martynek Rostislav  útočník  10. 10. 1982  levá  173  77
37 Piroš Kamil útočník 20.11.1978 levá 185 80
25  Písařík Pavel  útočník  5. 10. 1993  levá  186  84
12  Pšurný Roman  útočník  23. 2. 1986  levá  186  85
79  Rapáč Richard  útočník  28. 7. 1987  levá  185  85
9  Ručinský Martin  útočník  11. 3. 1971  levá  187  95
92  Smolka Pavel  útočník  12. 3. 1992  pravá  183  77
5  Trávníček Michal  útočník  14. 3. 1980  levá  185  94

Realizační tým
Trenér:  Vladimír Jeřábek
Asistenti trenéra:  Petr Rosol
Trenér brankářů:  Jan Hrabák
Vedoucí mužstva: Miroslav Rykl
Metodik a videoanalytik: 
  Viktor Lukeš
Maséři:  František Pinc
  Roman Reif
Kustod:  Zdeněk Klimpl
Lékaři   MUDr. Pavel Svatoň
  MUDr. Roman Fučík
  MUDr. Ivan Daniel

Rok založení klubu: 1945
Klubové barvy: žlutá a černá
Kapacita stadionu: 7000 míst (z toho 2000 k sezení)
Mistr ligy: nikdy
V nejvyšší soutěži: od roku 
1959
Názvy klubu: 1945 – SK 
Stalinovy závody Horní 
Litvínov, 1949 – Sokol 
Stalinovy závody, 1953 – 
Jiskra Stalinovy závody, 1962 
– CHZ Litvínov, 1990 – HC 
CHZ Litvínov, 1991 – HC 
Chemopetrol Litvínov, 2007 
– HC Litvínov, 2009 – HC 
Benzina Litvínov

Předseda představenstva: Ing. Jan Mikulec, CSc.
Generální manažer: Ing. Petr Hojer, CSc.



HCPCE
TM

ZÁPAS S CESKÝMI BUDEJOVICEMIˇ ˇ
Tlak ve třetí třetině nestačil, České Budějovice znovu loupily

Porážka s českobudějovickým Mount-
fieldem tuze mrzela také útočníka 
Roberta Kousala, jenž vstřelil jediný 
gól pardubických hokejistů. „Nehráli 
jsme to, co v předchozích dvou zápa-
sech, kdy jsme byli úspěšní. Měli jsme 
špatný pohyb, to se pak zlepšilo, ale 
nebylo to dostatečné. Neplnili jsme 
pokyny, co jsme měli,“ řekl dvaadvace-
tiletý forvard.

30. kolo Tipsport extraligy, neděle 9. prosince 
2012 od 17.00 hodin:
HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDUBICE – 
HC MOUNTFIELD ČESKÉ BUDĚJOVICE 
1:3 (0:1, 1:2, 0:0).

Branky a nahrávky: 25:10 Kousal (Kočí, Somík; 5/4) – 2:02 Prospal (Hanzel, Michá-
lek; 5/5), 28:08 Langhammer (Kohn; 4/4), 39:11 Langhammer (Toman, Ptáček; 4/5). 
Rozhodčí: Homola, Wagner – Kis, Rozlílek. Vyloučení: 9:9 (2:1, 3:3, 4:5), navíc Starý 
– Prospal oba 10 minut osobní trest. Využití: 1:1. Diváci: 8462. Střely na branku: 
26:29 (4:9, 8:16, 12:4). Průběh utkání: 0:1, 1:1, 1:3. Nejlepší hráči: Robert Kousal 
– Jakub Langhammer.
HC ČSOB Pojišťovna Pardubice: Růžička – Píša, Kindl, Benák, Ďaloga, Gawryletz, 
Kočí – Hemský, Krejčí, Somík – Bartek, Nosek, Starý – Radil, Kousal, Buchtele – Se-
morád, Zohorna, Nahodil. Trenéři: Mojmír Trličík a Ladislav Lubina.
HC Mountfield České Budějovice: Kovář – Ptáček, Jank, Ference, Vráblík, Kolarz, 
Vydarený, Toman – Suja, Mertl, Podlešák – Michálek, Hanzal, Prospal – Kotalík, Kohn, 
Šimánek – Langhammer, Dej, Květoň. Trenéři: Peter Draisaitl a Radek Bělohlav.

Ani na třetí pokus v této sezoně nedo-
kázali hokejisté HC ČSOB Pojišťovna 
Pardubice porazit českobudějovický 
Mountfield a po dvou vítězstvích za 
sebou padli. Na rychlý gól soupeře 
z  úvodu dokázal ještě odpovědět Ro-
bert Kousal, ale další dvě branky hostů 
rozhodly o jejich vítězství.

„Porážka nás hodně mrzí už jen kvůli 
tomu, že jsme nestačili doma. Nedo-
kázali jsme dotáhnout minisérii, kterou 
jsme potřebovali. Dneska jsme byli 
horším mužstvem, každý soudný divák 
to asi viděl,“ hodnotil zápas asistent tre-
néra Ladislav Lubina.

Po třech získaných bodech doma s Chomutovem a v Plzni přišla 
porážka 1:3 s Českými Budějovicemi. Mountfield vyhrál na východě 
Čech zaslouženě, po většinu zápasu byl lepší.

„První třetina byla z naší strany špatná. České Budějovice byly ve všech 
směrech lepší. Nehráli jsme moc s pukem, neopakovali jsme to, co nás 
zdobilo v předchozích utkáních, která jsme vyhráli,“ řekl k  tomuto 
duelu obránce Václav Kočí.



HCPCE
TM

ˇ ZÁPAS V KLADNĚ
Další přestřelka dvou hokejových měst vyšla lépe pro Kladno
Hokejisté HC ČSOB Pojišťovna Pardubice prohráli v 
utkání 31. kola Tipsport extraligy na ledě Rytířů Klad-
no 4:5. Východočeši byli přitom velice blízko bodovému 
zisku na horkém kladenském ledě, díky obratu ve třetí 
třetině vedli 3:2 a  4:3, závěr zápasu však zvládli lépe 
domácí i díky hattricku Jaromíra Jágra. „Byl to bruslivý 
hokej plný nasazení. V úvodu jsme měli více příležitostí, 
ve druhé části jsme se díky brankáři i poctivé defenzivě 
ubránili přesilové hry soupeře a ve třetí třetině jsme 
mohli zápas rozhodnout. Bohužel utkání nakonec vyšlo 
domácím díky velké kvalitě některých borců. Inkaso-
vaným brankám jsme pomohli i našimi individuálními 
chybami. Jsem přesvědčen, že jsme z Kladna nějaký bo-
dový zisk měli mít,“ hodnotil porážku 4:5 trenér pardu-
bických hokejistů Mojmír Trličík.

Dvěma brankami v dresu Pardubic se v zápase blýskl útočník David 
Krejčí. „Na Kladno jsem se těšil, zažil jsem tady výborný rok. Věřil 

jsem, že tu teď uspějeme. Ve třetí třetině to docela i vy-
padalo, ale prohráli jsme, což mě mrzí,“ řekl po skončení 
utkání.

31. kolo Tipsport extraligy, středa 19. prosince 2012 od 17.30:
RYTÍŘI KLADNO – HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDUBICE 5:4 
(1:1, 0:0, 4:3).
Branky a nahrávky: 3:58 Jágr (Patera, Plekanec; 5/4), 43:00 Eberle 
(Lukáč, Látal; 5/5), 46:19 Jágr (Majeský; 5/4), 52:42 Jágr (Plekanec; 
5/5), 57:06 Dalecký (Plekanec, Jágr; 5/4) – 4:41 Kousal (Kočí, Radil; 
5/5), 43:10 Krejčí (Kindl, Benák; 5/5), 43:48 Krejčí (Hemský, Starý; 
5/5), 47:13 Bartek (Nosek, Somík; 5/5). Rozhodčí: Hribik, Turčan 
– Lhotský, Ondráček. Vyloučení: 6:8 (3:3, 2:4, 1:1). Využití: 2:0. 
Diváci: 3667. Střely na branku: 49:30 (12:13, 20:7, 17:10). Průběh 
utkání: 1:0, 1:1, 2:1, 2:3, 3:3, 3:4, 5:4. Nejlepší hráči: Jaromír Jágr 
– Aleš Hemský.
Rytíři Kladno: Chábera – Majeský, D. Růžička, Procházka, Piskáček, 
Macholda, Mocek, Černošek – Jágr, Plekanec, Dalecký – Hlaváč, Pate-

ra, Kuchler – Eberle, Lukáč, Látal – Kuchejda, Melka, Strnad. Trenéři: Zdeněk Vojta, 
Petr Tatíček a Jiří Kopecký.
HC ČSOB Pojišťovna Pardubice: M. Růžička – Benák, Kindl, Píša, Vašíček, Gawry-
letz, Kočí, Drtina – Hemský, Krejčí, Starý – Bartek, Nosek, Somík – Radil, Kousal, 
Buchtele – Šagát, Zohorna, Semorád. Trenéři: Mojmír Trličík a Ladislav Lubina.



HCPCE
TM

ZÁPASY NA SLAVII A V KARLOVÝCH VARECH
Pardubicím venku nebodovaly, po prohře v Praze nestačily na Energii
Východočeši nestačili v utkání 32. kola na ledě Slavie Praha 0:5. „Po 
předcházejícím zápase na Kladně, kde, si myslím, jsme podali dob-
rý výkon a o body jsme se připravili sami, jsme dnes narazili. Poda-
li jsme katastrofální výkon,“ zpříma hodnotil porážku o pět branek 
asistent trenéra Ladislav Lubina. Pardubické hokejisty zlomil v O2 
areně přechod středního pásma. „Tento fakt rozhodl. Slavia výborně 
držela prostřední třetinu, bránila ji kvalitně a my jsme neustále šli do 
plných,“ litoval kapitán hokejistů HC ČSOB Pojišťovna Pardubice 
Radovan Somík. „Náš výkon byl opravdu špatný, můžeme se akorát 
tak omluvit divákům, kteří sem na nás přijeli,“ řekl novinářům po 
skončení utkání zklamaný pardubický útočník Aleš Hemský.

32. kolo Tipsport extraligy, pátek 21. prosince 2012 od 18.15 hodin:
HC SLAVIA PRAHA – HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDUBICE 5:0 (1:0, 3:0, 1:0).
Branky a nahrávky: 5:09 Jelínek (Růžička; 5/5), 24:32 Bednář (4/4), 25:52 Sobot-
ka (Kadlec, Bednář; 4/3), 31:58 Micka (Alinč; 5/5), 44:24 Krenželok (Kempný). 
Rozhodčí: Blecha, Minář – Bejček, Charvát. Vyloučení: 6:5 (1:1, 3:2, 2:2). Využití: 
2:0. Diváci: 5655. Střely na branku: 27:33. Průběh utkání: 5:0. Nejlepší hráči: Jan 
Alinč – Radovan Somík.
HC Slavia Praha: Furch – Kadlec, Dresler, Kuboš, Holub, Kolařík, Kempný, Kučný 
– Bednář, V. Sobotka, Tomica – Vrdlovec (30. Micka), Alinč, Krenželok – P. Jelínek, 
V. Růžička ml., Sklenář – Stránský, Klhůfek, Poletín. Trenéři: Vladimíř Růžička st., 
Ondřej Weissmann a Josef Beránek.
HC ČSOB Pojišťovna Pardubice: M. Růžička (31:58 Salfický) – Benák, Ďaloga, 
Gawryletz, Kindl, Píša, Vašíček, Kočí, Drtina – Hemský, Krejčí, Starý – Bartek, Somík, 
Nosek – Radil, Kousal, Buchtele – Šagát, Zohorna, Semorád. Trenéři: Mojmír Trličík 
a Ladislav Lubina.

Hokejisté HC ČSOB Pojišťovna Pardubice prohráli v utkání 33. kola 
Tipsport extraligy na ledě Karlových Varů 1:2. Východočechy přitom 
už po 122 vteřinách poslal do vedení Lukáš Radil využitou početní 
výhodou, jenže Energie dokázala proměnit dvě přesilovky a získala 
vyrovnaný duel ve svůj prospěch. Pardubice nenašly síly na srovnání 
ani přes minutovou hru bez brankáře. „Pokud chceme bodovat, tak 
si nemůžeme dovolit tak vysoký počet vyloučených. Ta nám zlomila 
vaz,“ kriticky se vyjádřil po skončení utkání pardubický trenér Mojmír 
Trličík. „Oba celky se pohybují ve spodních patrech tabulky, takže 
sázely především na obranu středního pásma,“ doplnil.

33. kolo Tipsport extraligy, středa 26. prosince 2012 od 18.00 hodin:
HC ENERGIE KARLOVY VARY – HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDUBICE 2:1 
(1:1, 0:0, 1:0).
Branky a nahrávky: 5:57 Bicek (Zaťovič, J. Drtina; 5/4), 44:18 Nosek (Drtina, Pech; 
5/3) – 2:02 Radil (Buchtele, Kousal; 4/5). Rozhodčí: Souček, Šindler – Bádal, Pouzar. 
Vyloučení: 4:8 (2:3, 0:1, 2:4). Využití: 2:1. Diváci: 2912. Střely na branku: 31:29 
(8:15, 12:6, 11:8). Průběh utkání: 0:1, 2:1. Nejlepší hráči: Tomáš Závorka – Dušan 
Salfický.
HC Energie Karlovy Vary: Závorka – D. Nosek, J. Drtina, Látal, Kloz, Gründling, 
Gulaši, MacDonald, Grman – Zaťovič, Pech, Bicek – Doležal, Polák, Vachovec – Skla-
daný, Skuhravý, Zucker – Heřman, Pohl, Košťál. Trenéři: Richard Žemlička, Jaromír 
Kverka a Pavel Kněžický.
HC ČSOB Pojišťovna Pardubice: Salfický – Benák, Ďaloga, Gawryletz, Píša, Vašíček, 
Kočí, M. Drtina – Bartek, Somík, T. Nosek – Starý, Šagát, Zohorna – Radil, Kousal, 
Buchtele – Semorád, Cetkovský, Nahodil. Trenéři: Mojmír Trličík a Ladislav Lubina.



HCPCE
TM



HCPCE
TM

GALAVECER 90ˇ
Oslavy 90 let pardubického hokeje vyvrcholí slavnostním GALAVEČEREM 
90, který se uskuteční v sobotu 19. ledna 2013 v 17.00 hodin v pardubické 
ČEZ Areně. Vstupné na galavečer činí 90 korun, děti do 140 cm zaplatí 40 
korun, majitelé permanentek mají vstup na GALAVEČER 90 zdarma. Vstu-
penku na GALAVEČER 90 si můžete zakoupit i ONLINE. Patrony těchto 
hokejových slavnostní jsou Dominik Hašek a Vladimír Martinec a součástí 
programu bude i hudební produkce písní legendární rockové kapely Queen 
v symfonickém hávu. S osobní gratulací pardubickému hokejovému klubu 
přijde i řada významných a populárních osobností.

O den později, tedy v neděli 20. ledna 2013, sehrají hokejisté HC ČSOB 
Pojišťovna Pardubice extraligové utkání s týmem HC Škoda Plzeň v retro sty-
lu. Východočeši nastoupí v autentické kopii světlých mistrovských dresů Tesly 
Pardubice ze sezony 1972/1973, Plzeň zase v legendárních „škodováckých“ 
dresech. Vstupné na toto hokejové utkání je totožné jako na zápasy Tipsport 
extraligy, permanentní vstupenky platí i pro tento mimořádný zápas. Téměř 
bezprostředně po skončení extraligového zápasu HC ČSOB Pojišťovna Par-
dubice – HC Škoda Plzeň sehrají legendy pardubického a plzeňského hokeje 
veteránské utkání. Na GALAVEČER 90 a extraligové utkání v retro stylu 
naváže výstava „90 let pardubického hokeje“ na Zámku Pardubice.

Vedení klubu se touto formou obrací s pozváním na tuto akci na všechny bývalé 
hráče „A“ týmu, trenéry a funkcionáře působících v průběhu devadesátileté histo-
rie klubu. Vzhledem k neexistujcící databází všech kontaktů si Vás zdvořile dovo-
lujeme požádat, abyste kontaktovali sekretariát klubu na č. 466 741 634 nebo na 
e-mailové adrese oslavy@hcpce.cz, nejpozději do pátku 4. ledna 2013. Prosíme, 
abyste o této akci informovali i Vaše spoluhráče nebo kolegy z Vašeho působení 
v pardubickém hokejovém klubu.



HCPCE
TM

* V den příjezdu je pokoj připraven od 14.00 hod. V den odjezdu je nutné uvolnit pokoj do 10.00 hod.
    

Wellness

Léčebné lázně Bohdaneč  a.s.  

| Masarykovo nám. 6 | 533 41 Lázně Bohdaneč | tel.: +420 466 860 860 | e-mail: obchod@llb.cz |  www.llb.cz

a hokej

Připravili jsme pro Vás jedinečný balíček
na hokejové utkání v Pardubicích se vstupenkou ZDARMA 

a wellness procedurami pro Váš doprovod.
CHCETE SI „ŠPLHNOUT“ U VAŠÍ POLOVIČKY? 

Svěřte nám ji do péče a Vy si v klidu užijte hokej.  

Program pro Něj: 
• 1x vstupenka na hokejové utkání
   v Pardubicích
• večeře na pokoj pro oba

Program pro Ni: 
• 1x perličková koupel s bylinnou
 přísadou 
• 1x výběr z procedur: aromamasáž,
  medová masáž, klasická masáž,  
 čokoládová masáž, zábal se zeleným
 čajem, medovo-mléčný, s mořskou
 řasou nebo čokoládový
• večeře na pokoj pro oba

 
Cena PRO 2 osoby  

 2 570 Kč
Délka pobytu: 1 noc
Ubytování: 1x dvoulůžkový pokoj se snídaní v pavilonu Veselý nebo Jubilejní 
Termíny zápasů: 6. 1., 11. 1., 15. 1., 20. 1., 27. 1., 3. 2., 19. 2., 24. 2.



HCPCE
TM

MLÁDEŽ
NOEN extraliga juniorů
23. kolo, čtvrtek 6. prosince 2012:
HC SLOVAN ÚSTEČTÍ LVI – HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDU-
BICE 3:10 (1:3, 2:6, 0:1).
Branky a nahrávky Pardubic: 8:27 Lenoch (Havlík, Poulíček), 11:31 
Havlík (Poulíček, Půhoný), 16:13 Škvor (Březina, Vachutka). 26:49 
Vachutka (Chmelař, Schneider), 28:15 Poulíček (Havlík, Půhoný), 
30:38 Vachutka (Starý, Škvor), 31:46 Půhoný (Havlík), 36:21 Chmelař 
(Voženílek), 45:47 Poulíček (Veselý, Havlík).
24. kolo, sobota 8. prosince 2012:
HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDUBICE  – HC VERVA LITVÍ-
NOV 3:1 (1:0, 0:0, 1:1).
Branky a nahrávky Pardubic: 1:55 Poulíček (Starý), 50:05 Poulíček 
(Půhoný), 54:40 Chmelař (Škvor).
25. kolo, čtvrtek 13. prosince 2012:
PIRÁTI CHOMUTOV – HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDUBICE 
8:1 (0:0, 3:1, 5:0).
Branka a nahrávka Pardubic: 21:54 Veselý (Schneider).
26. kolo, sobota 15. prosince 2012:
HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDUBICE  – RYTÍŘI KLADNO 4:2 
(1:2, 3:0, 0:0).
Branky a nahrávky Pardubic: 6:52 Březina (Vachutka, Škvor), 26:29 
Chmelař (Březina, Škvor), 32:48 Březina (Škvor, Starý), 39:12 Veselý 
(Nosek, Poulíček).

Extraliga staršího dorostu
25. kolo, pátek 7. prosince 2012:
HC DUKLA JIHLAVA – HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDUBICE 
4:2 (2:1, 0:1, 2:0).
Branky a nahrávky Pardubic: 13:33 Hlaváček (Chvojka), 32:26 
Hlaváček (Chvojka).
26. kolo, sobota 8. prosince 2012:
HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDUBICE – KRÁLOVŠTÍ LVI 
HRADEC KRÁLOVÉ 2:0 (0:0, 2:0, 0:0).
Branky a nahrávky Pardubic: 20:23 Chvojka (Hlaváček), 29:34 Pan-
na.
27. kolo, pátek 14. prosince 2012:
HC ČESKÉ BUDĚJOVICE – HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDU-
BICE 4:6 (3:1, 0:1, 1:4).
Branky a nahrávky Pardubic: 1:02 Špaček (Hlaváček), 32:17 Panna 
(Kuťák), 42:48 Kuťák (Špaček), 49:39 Kuťák (Panna), 53:06 Bohuněk 
(Chvojka), 59:16 Hlaváček (Chvojka).
28. kolo, sobota 15. prosince 2012:
HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDUBICE – HC REBEL 
HAVLÍČKŮV BROD 4:0 (2:0, 2:0, 0:0).
Branky a nahrávky Pardubic: 9:48 Špaček (Panna, Kuťák), 19:09 
Havrda (Špaček, Kuťák), 22:36 Chvojka (Bohuněk, Petric), 36:01 
Špaček (Panna, Kuťák).

Pardubický PUK, magazín pro všechny fanoušky a příznivce pardubického hokeje, periodikum. Vydavatel: HC ČSOB Pojišťovna Pardubice, a. s., Sukovo nábřeží 1735, 530 02 Pardubice. IČ: 60112476. www.hcpce.
cz. Tisk: V&H Print Hlávko spol. s r. o. Registrace: MK ČR E 18511. Redakce: Jan Hrabal (jan.hrabal@hcpce.cz). Inzerce: Martin Sasín (martin.sasin@hcpce.cz).

10 Kč / DISTRIBUCE ZDARMA PRO MAJITELE PERMANENTEK



HCPCE
TM

Extraliga mladšího dorostu
20. kolo, neděle 9. prosince 2012:
HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDUBICE – HC KOMETA BRNO 
0:6 (0:1, 0:0, 0:5).
21. kolo, čtvrtek 13. prosince 2012:
HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDUBICE – HC DUKLA JIHLAVA  
2:3 (1:1, 1:0, 0:2).
Branka a nahrávky Pardubic: 4:24 Krejčík (Kusý, Franc), 32:34 Jaj-
cay (Franc).
22. kolo, neděle 16. prosince 2012:
HC REBEL HAVLÍČKŮV BROD – HC ČSOB POJIŠŤOVNA 
PARDUBICE 1:6 (1:3, 0:1, 0:2).
Branka a nahrávky Pardubic: 2:16 Bor (Syrovec, Franc), 11:14 Kusý 
(Jajcay), 14:11 Boček, 21:03 Martinec (Kusý, Jajcay), 53:43 Voženílek 
(Boček), 56:52 Kusý (Jajcay).

Ročník 1999
20. kolo, sobota 8. prosince 2012:
SC KOLÍN – HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDUBICE 2:16 (1:5, 
0:5, 1:6).
Branky a nahrávky Pardubic: 3:36 Frydrych (Černý), 10:24 Zadina 
(Polák), 13:33 Mikula, 17:45 Zadina (Frydrych, Mert), 19:15 Matýs, 
21:58 Zadina (Pochobradský, Polák), 24:57 Zadina (Polák), 28:46 
Zadina, 31:08 Frydrych (Matýs), 31:44 Zahradník (Polák), 40:33 
Zahradník (Zadina), 42:35 Mert (Bílý), 46:07 Zahradník (Frydrych), 
50:32 Zadina (Frydrych), 54:01 Zadina, 58:14 Frydrych (Polák).
21. kolo, sobota 15. prosince 2012:
HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDUBICE – HC SLAVIA PRAHA 
3:1 (0:0, 2:0, 1:1).

Branky a nahrávky Pardubic: 20:45 Frydrych (Hrubý), 35:48 Zadina 
(Frydrych), 58:21 Frydrych (Pochobradský).
22. kolo, středa 19. prosince 2012:
BÍLÍ TYGŘI LIBEREC – HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDUBICE 
3:7 (0:2, 0:1, 3:4).
Branka a nahrávky Pardubic: 5:03 Zadina (Hašek), 18:41 Frydrych, 
39:22 Frydrych (Zadina), 42:51 Pochobradský (Žouželka, Zahradník), 
51:57 Hašek (Zadina), 52:17 Frydrych (Zahradník), 58:31 Zahradník 
(Frydrych, Pochobradský).

Ročník 2001
20. kolo, sobota 8. prosince 2012:
SC KOLÍN – HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDUBICE 2:7 (0:1, 
0:4, 2:2).
Branky a nahrávky Pardubic: 11. Koffer (Kazda), 24. Zeman, 34. 
Kulhánek (Koffer), 35. Kazda (Koffer), 38. Pavlíček (Matěcha), 49. 
Rohlík (Kulhánek), 57. Pavlíček (Kulhánek).21. kolo, sobota 15. 
prosince 2012:
21. kolo, sobota 15. prosince 2012:
HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDUBICE – HC SLAVIA PRAHA 
9:4 (3:0, 4:3, 2:1).
Branky a nahrávky Pardubic: 4. Kulhánek (Matěcha), 14. Matěcha, 
16. Zeman (Kazda), 22. Kazda (Zeman), 23. Rohlík, 31. Kazda (Vl-
tavský), 34. Kulhánek (Rohlík), 54. Kazda (Zeman), 60. Kazda (Kof-
fer).
22. kolo, sobota 22. prosince 2012:
BÍLÍ TYGŘI LIBEREC – HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDUBICE 
8:5 (3:2, 2:3, 3:0).
Branka a nahrávky Pardubic: 18. Zeman (Kazda), 19. Zeman (Kof-
fer), 23. Zeman, 24. Koffer (Kazda), 26. Pejzl (Svoboda).



HCPCE
TM



HCPCE
TM

90/40
Jaroslav Metelka: Ve zlato jsme začali věřit v polovině sezony
Vyhrát titul v roce 1973 bylo velmi těžké nejen pro hokejisty tehdejší 
Tesly Pardubice. Klub tehdy vedl Jaroslav Metelka, který dodnes s ve-
likou radostí vzpomíná na tehdejší mistrovskou sezonu. Ta se zapsala 
zlatým písmem do historie pardubického hokeje. „Naše společná ra-
dost byla obrovská. Mnoho let předtím se pardubický hokej houpal v 
tabulce a v roce 1973 to přišlo – vyhráli jsme titul. To bylo fantastické. 
Udělalo to obrovskou radost celé pardubické veřejnosti,“ říká Jaroslav 
Metelka. I po čtyřiceti letech je dojatý.

Tým byl skládán postupně, kde byla podle vás jeho největší síla?
„Ta spočívala v předcházejících letech. V Pardubicích se výborně praco-
valo s mládeží a to se v tomto roce projevilo. Tihle kluci žili pro pardu-
bický hokej a byli tady vychovaní od malička. Kádr byl rovněž vhodně 
doplňován. Všichni veliké vědomí patření k Pardubicím.“

Budovali jste v nich silný patriotismus?
„Tak bych to nenazval, spíše jako příslušenství k pardubickému hokeji.“

Věřil od začátku sezony, že by to mohlo vyjít až na stupeň nejvyšší?
„To jsme začínali v polovině sezony, kdy tým hrál opravdu velmi dobře. 
Kluky jsme povzbuzovali, že by bylo prima, kdybychom to vyhráli.“

Co jste všechno museli zařizovat?
„Tady byla výborná parta i mezi funkcionáři. Řada z nich už nežije, ale 
byli to chlapi, kteří hokejem žili, dělali ho s radostí a chutí. Dělali jsme 

to při zaměstnání a našimi odměnami bylo, že jsme měli permanentku 
a autem jsme mohli přijet až ke stadionu. I hráči chodili do práce, třeba 
Otakar Mareš dělal ekonoma na technickém rozvoji. Uvolněn byli 
pouze hlavní trenér a třicet refundovaných hodin měl trenér prvního 
dorostu. Trenéři mládeže dostávali ‚permici‘, to byla jejich odměna.“

Jak jste tedy řešili každodenní agendu klubu?
„Měli jsme klubovnu nahoře v místech dnešní rozhlasové kabiny. Tam 
jsme se večer scházeli, v pondělí jsme měli výbor. Rozdělili jsme úkoly a 
vše zařídili. Když se jelo na zájezd do zahraničí, to byly nekonečné pe-
ripetie, které jsme řešili dovolenou a cestou do Prahy, kde bylo potřeba 
všechno obstarat a vyplnit potřebné dokumenty. Řešili jsme věci tak, 
aby vše bylo v pořádku. Do vyloženě sportovních věcí jsme nemlu-
vili, to byla práce trenéra. Těm jsme do práce nehovořili. Měli jsme 
velikou starost o mládež, aby měla potřebné zázemí a mohla tady růst. 
Měli jsme ve všech kategoriích plně obsazeno, pořádali jsme turnaje a 
vyjížděli neustále někam. Každou sobotu jsme museli obstarat šest až 
osm autobusů, protože jsme hodně jezdili na turnaje. To jsme organi-
zovali, aby vše proběhlo hladce.“

Kdo vám pomáhal?
„Velmi aktivně působil klub tesláckých příznivců, ti nám pomáhali 
finančně, dávali jsme díky nim dětem i pětadvacet korun na obědy, aby 
bylo o ně postaráno. U prvního mančaftu bylo vše zabezpečeno, tam 
jsme občas sehnali nějaké posily, abychom doplnili kádr.“



HCPCE
TM

DEKUJEME ZA NÁVŠTEVUˇ ˇ
Vánoční hokejový den potěšil fanoušky

Hokejový klub HC ČSOB Pojišťovna Pardubice uspořádal již tradiční 
Vánoční hokejový den. Na něj dorazilo na tři tisíce příznivců pardu-
bického ledního hokeje. Ti si mohli prohlédnout prostory ČEZ Areny, 
kam se běžně nedostanou, a popovídat si s pardubickými hokejisty.

Vánoční hokejový den začal ukázkovým tréninkem A týmu HC 
ČSOB Pojišťovna Pardubice, poté hráči trénovali se svými fanoušky. 
Od 12.00 hodin se fandové mohli podívat do kabiny A týmu, mezitím 
se jim podepsalo osmero hokejistů HC ČSOB Pojišťovna Pardubice.

Fanoušci nepohrdli možnostmi si nechat podepsat pardubické hoke-
jisty nebo nechat se vyfotografovat se s nimi. Velmi žádané bylo foto-
grafování se s mistrovským pohárem. Dopolední program zakončila 
hodinová diskotéka na ledové ploše velké haly ČEZ Areny.



HCPCE
TM

DEKUJEME ZA NÁVŠTEVUˇ ˇ



---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---

Stáhněte si aplikaci!
Hokejový klub HC ČSOB Pojišťovna Pardubice spustil na začátku 
nové sezony mobilní aplikaci, která je k dispozici mobilním telefonům 
s operačními systémy iOS nebo Android.

iOS

Android



HCPCE
TM

JA
N S

EM
OR

ÁD
ÚT
OČ
NÍK

26

hc
pc

e_
ka

rti
ck

y_
hr

ac
i_

a5
.in

dd
   

24
9/

8/
20

12
   

12
:5

0:
43

 P
M

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---



HCPCE
TM

Partneři Tipsport extraligy 2012/2013

marketingový partner

partneri_ELH_2012_A5_sirka.indd   1 9.11.2012   10:50:02


